
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Самарская государственная сельскохозяйственная академия» 

ФГБОУ ВО Самарская ГСХА 

ПРИКАЗ 

(Копия) 

      29.05.2017                                                                              №  114-ОД 

Кинель 

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг 2017-2018 учебном 

году очной формы обучения» 
 

На основании нормативных затрат на оказание государственных услуг 

(работ) и содержание имущества федеральных государственных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Минсельхоза России на 2017 год, 

утвержденными Министром сельского хозяйства Российской Федерации 19.01.2017 

г. и решения Ученого совета ФГБОУ ВО Самарская ГСХА (протокол № 9 от 27 мая 

2017 года), приказываю: 

1. Установить плату за обучение студентов 1-го курса очной формы 

обучения в 2017-2018 учебном году, поступивших на места с оплатой стоимости 

обучения физическими и (или) юридическими лицами в следующем размере: 

  
Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование направления подготовки (специальности) 

Стоимость 

обучения за 

учебный год, тысяч 

рублей 

Бакалавриат 

06.03.01 Биология 91,10 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 91,10 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов 
91,10 

35.03.01 Лесное дело 91,10 

35.03.04 Агрономия 91,10 

35.03.05 Садоводство 91,10 

35.03.06 Агроинженерия 91,10 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
91,10 

36.03.02 Зоотехния 91,10 

38.03.01 Экономика 65,00 

38.03.02 Менеджмент 65,00 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 65,00 

38.03.07 Товароведение 65,00 

Специалитет 

36.05.01 Ветеринария 91,10 

Магистратура 

35.04.04 Агрономия 99,20 

35.04.06 Агроинженерия 99,20 



36.04.02 Зоотехния 99,20 

38.04.01 Экономика 72,00 

 

2. Установить плату за обучение студентов очной формы обучения в 2017-2018 

учебном году, обучающихся на местах с оплатой стоимости обучения физическими и 

(или) юридическими лицами в следующем размере: 

Код направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование направления подготовки 

(специальности) 

Стоимость обучения за учебный 

год, тысяч рублей 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Бакалавриат 

06.03.01 Биология  84,42 96,60 71,40 Х 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 84,42 96,60 71,40 Х 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
84,42 Х Х 

Х 

35.03.04 Агрономия 84,42 96,60 71,40 Х 

35.03.05 Садоводство 84,42 96,60 71,40 Х 

35.03.06 Агроинженерия 84,42 96,60 71,40 Х 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
84,42 96,60 71,40 

Х 

36.03.02 Зоотехния 84,42 96,60 71,40 
Х 

38.03.01 Экономика  77,70 52,50 52,50 Х 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление  Х Х 52,50 Х 

38.03.07 Товароведение 77,70 96,60 68,25 Х 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Х 96,60 68,25 Х 

Специалитет 

  2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

36.05.01 Ветеринария 84,42 96,60 71,40 77,70 

Магистратура 

  2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

35.04.04 Агрономия 94,50 Х Х Х 

35.04.06 Агроинженерия 94,50 Х Х Х 

36.04.02 Зоотехния 94,50 Х Х Х 

38.04.01 Экономика 94,50 Х Х Х 

 

к 15081 

И.о. ректора 
   

  
 

А.З. Брумин 
        (должность)     (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Согласовано: 
      

Проректор по учебной работе 
   

  
 

И.Н. Гужин 
        (должность)     (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
   

  
 

О.В. Апексимова 
        (должность)     (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Начальник административно-

кадрового управления    
  

 
Ю.В. Казаков 

        (должность)     (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Начальник юридического отдела 
   

  
 

А.В. Гражданкин 
        (должность)     (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


